REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  127, DE 2014

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário da Educação do Estado de São Paulo, para que preste informações acerca da possibilidade de implantação de uma ETEC – Escola Técnica Estadual no município paulista de Tambaú.

JUSTIFICATIVA

Desde 2010, a classe descentralizada busca a ETEC Doutor Francisco Nogueira de Lima, da cidade de Casa Branca, que oferece curso técnico de administração.

A Prefeitura Municipal de Tambaú já demonstrou desejo de oferecer área para a implantação de uma ETEC, aguardando, somente, a manifestação do Governo do Estado quanto à possibilidade de tal realização.

Sala das Sessões, em 9-5-2014
a) Rafael Silva